Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 мая 2019 г. N 9/96229

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 мая 2019 г. N 455

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, ГДЕ ЗАПРЕЩЕНО КУПАНИЕ ГРАЖДАН

(в ред. решений Новополоцкого горисполкома от 22.06.2021 N 582,
от 23.09.2022 N 1010)

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 Правил охраны

жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. N 1623, Новополоцкий городской исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Определить места на территории города Новополоцка, где запрещено купание граждан:

1.1. река Западная Двина, за исключением акваторий мест купания в районе моста через реку
Западная Двина и в районе спасательной станции по ул. Парковая, 1А;
(пп. 1.1 в ред. решения Новополоцкого горисполкома от 23.09.2022 N 1010)

1.2. озера;

1.3. гидротехнические сооружения;

1.4. искусственные водоемы;

1.5. пруды;

1.6. пруды-копани;

1.7. ручьи.

1-1. Определить места на территории города Новополоцка, где запрещена эксплуатация маломерных
судов с 1 мая по 30 сентября: акватории мест, отведенных для купания на реке Западная Двина, в районе
моста через реку Западная Двина и в районе спасательной станции по ул. Парковая, 1А ближе 50 метров от
обозначенных границ заплыва у пляжей, а с использованием водных лыж или аналогичных средств ближе
100 метров от таких границ, за исключением маломерных судов, используемых в проведении
аварийно-спасательных, спасательных и поисковых работ на водах, а также принадлежащих органам,
осуществляющим контроль за безопасностью судоходства маломерных судов и их эксплуатацией, и
контроль в области охраны окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.
(п. 1-1 введен решением Новополоцкого горисполкома от 23.09.2022 N 1010)

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в газете "Новополоцк сегодня".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.В.Демидов

Управляющий делами -

начальник управления делами В.К.Мартыненко

СОГЛАСОВАНО
Новополоцкая городская
и районная инспекция природных
ресурсов и охраны окружающей среды

Государственное учреждение
"Новополоцкий городской центр
гигиены и эпидемиологии"